
Preisliste Regiearbeiten

BAUER Elektroanlagen Süd GmbH & Co. KG

Kaspar-Graf-Straße 2, 84428 Buchbach

Tel.: 08086 / 9300-0 E-Mail: buchbach@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 114,12 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 94,56 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 78,25 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 88,04 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 73,04 €

REFH Fachhelfer Stunde 58,69 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 45,65 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 106,30 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 63,91 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 117,38 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 110,86 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 144,77 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 107,60 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 74,99 €

RTFH Fachhelfer Stunde 60,65 €

RTA Azubi Stunde 50,87 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 106,30 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 63,91 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 123,90 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 96,51 €

RSSP Systemspezialist Stunde 119,34 €

RSST Servicetechniker Stunde 104,34 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 80,21 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 65,86 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 48,91 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 106,30 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 63,91 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 153,25 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 104,34 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 159,77 €

RAST Servicetechniker Stunde 130,42 €

RAFM Fachmonteur Stunde 80,21 €

RAFH Fachhelfer Stunde 64,56 €

RAA Azubi Stunde 52,82 €

RAP Planer Stunde 106,30 €

RTZ Zeichner Stunde 63,91 €

Region Buchbach

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

BAUER Elektroanlagen Süd GmbH & Co. KG

Kaspar-Graf-Straße 2, 84428 Buchbach

Tel.: 08086 / 9300-0 E-Mail: buchbach@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 109,16 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 90,45 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 74,85 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 84,21 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 69,86 €

REFH Fachhelfer Stunde 56,14 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 43,66 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 101,67 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 61,13 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 112,28 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 106,04 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 138,48 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 102,92 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 71,73 €

RTFH Fachhelfer Stunde 58,01 €

RTA Azubi Stunde 48,65 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 101,67 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 118,52 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 92,32 €

RSSP Systemspezialist Stunde 114,15 €

RSST Servicetechniker Stunde 99,80 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 76,72 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 63,00 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 46,78 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 101,67 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 146,59 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 99,80 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 152,82 €

RAST Servicetechniker Stunde 124,75 €

RAFM Fachmonteur Stunde 76,72 €

RAFH Fachhelfer Stunde 61,75 €

RAA Azubi Stunde 50,53 €

RAP Planer Stunde 101,67 €

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

Region Nürnberg

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region München 
BAUER Elektroanlagen Süd GmbH & Co. KG

Sigmund-Riefler-Bogen 22, 81829 München

Tel.: 089 / 318083-0 E-Mail: muenchen@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 114,12 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 94,56 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 78,25 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 88,04 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 73,04 €

REFH Fachhelfer Stunde 58,69 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 45,65 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 106,30 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 63,91 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 117,38 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 110,86 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 144,77 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 107,60 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 74,99 €

RTFH Fachhelfer Stunde 60,65 €

RTA Azubi Stunde 50,87 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 106,30 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 63,91 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 123,90 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 96,51 €

RSSP Systemspezialist Stunde 119,34 €

RSST Servicetechniker Stunde 104,34 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 80,21 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 65,86 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 48,91 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 106,30 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 63,91 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 153,25 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 104,34 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 159,77 €

RAST Servicetechniker Stunde 130,42 €

RAFM Fachmonteur Stunde 80,21 €

RAFH Fachhelfer Stunde 64,56 €

RAA Azubi Stunde 52,82 €

RAP Planer Stunde 106,30 €

RTZ Zeichner Stunde 63,91 €

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Landshut
BAUER Elektroanlagen Süd GmbH & Co. KG

Ottostraße 16, 84030 Landshut

Tel.: 0871 / 92332-0 E-Mail: landshut@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 109,16 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 90,45 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 74,85 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 84,21 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 69,86 €

REFH Fachhelfer Stunde 56,14 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 43,66 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 101,67 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 61,13 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 112,28 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 106,04 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 138,48 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 102,92 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 71,73 €

RTFH Fachhelfer Stunde 58,01 €

RTA Azubi Stunde 48,65 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 101,67 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 118,52 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 92,32 €

RSSP Systemspezialist Stunde 114,15 €

RSST Servicetechniker Stunde 99,80 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 76,72 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 63,00 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 46,78 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 101,67 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 146,59 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 99,80 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 152,82 €

RAST Servicetechniker Stunde 124,75 €

RAFM Fachmonteur Stunde 76,72 €

RAFH Fachhelfer Stunde 61,75 €

RAA Azubi Stunde 50,53 €

RAP Planer Stunde 101,67 €

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Traunreut 
Bauer Elektroanlagen Süd GmbH & Co. KG

Garchinger Straße 1, 83301 Traunreut

Tel.: 08669 / 8694-0 E-Mail: traunreut@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 109,16 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 90,45 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 74,85 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 84,21 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 69,86 €

REFH Fachhelfer Stunde 56,14 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 43,66 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 101,67 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 61,13 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 112,28 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 106,04 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 138,48 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 102,92 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 71,73 €

RTFH Fachhelfer Stunde 58,01 €

RTA Azubi Stunde 48,65 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 101,67 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 118,52 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 92,32 €

RSSP Systemspezialist Stunde 114,15 €

RSST Servicetechniker Stunde 99,80 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 76,72 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 63,00 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 46,78 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 101,67 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 146,59 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 99,80 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 152,82 €

RAST Servicetechniker Stunde 124,75 €

RAFM Fachmonteur Stunde 76,72 €

RAFH Fachhelfer Stunde 61,75 €

RAA Azubi Stunde 50,53 €

RAP Planer Stunde 101,67 €

RTZ Zeichner Stunde 61,13 €

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Neu-Isenburg
BAUER Elektroanlagen West GmbH & Co. KG

Schleussnerstraße 56c, 63263 Neu-Isenburg

Tel.: 06102 / 79847-0 E-Mail: frankfurt@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 107,44 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 89,02 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 73,67 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 82,88 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 68,76 €

REFH Fachhelfer Stunde 55,25 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 42,97 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 100,07 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 60,16 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 110,51 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 104,37 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 136,29 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 101,30 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 70,60 €

RTFH Fachhelfer Stunde 57,10 €

RTA Azubi Stunde 47,89 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 100,07 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 60,16 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 116,65 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 90,86 €

RSSP Systemspezialist Stunde 112,35 €

RSST Servicetechniker Stunde 98,23 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 75,51 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 62,01 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 46,04 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 100,07 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 60,16 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 144,27 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 98,23 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 150,41 €

RAST Servicetechniker Stunde 122,79 €

RAFM Fachmonteur Stunde 75,51 €

RAFH Fachhelfer Stunde 60,78 €

RAA Azubi Stunde 49,73 €

RAP Planer Stunde 100,07 €

RTZ Zeichner Stunde 60,16 €

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Mannheim
BAUER Elektroanlagen West GmbH & Co. KG

Hans-Thoma-Straße 15-17, 68163 Mannheim

Tel.: 0621 / 418299-0 E-Mail: mannheim@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 114,21 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 94,63 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 78,31 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 88,10 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 73,09 €

REFH Fachhelfer Stunde 58,73 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 45,68 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 106,37 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 63,95 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 117,47 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 110,94 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 144,88 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 107,68 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 75,05 €

RTFH Fachhelfer Stunde 60,69 €

RTA Azubi Stunde 50,90 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 106,37 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 63,95 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 123,99 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 96,58 €

RSSP Systemspezialist Stunde 119,43 €

RSST Servicetechniker Stunde 104,42 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 80,27 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 65,91 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 48,95 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 106,37 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 63,95 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 153,36 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 104,42 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 159,89 €

RAST Servicetechniker Stunde 130,52 €

RAFM Fachmonteur Stunde 80,27 €

RAFH Fachhelfer Stunde 64,61 €

RAA Azubi Stunde 52,86 €

RAP Planer Stunde 106,37 €

RTZ Zeichner Stunde 63,95 €

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Düsseldorf 
BAUER Elektroanlagen West GmbH & Co. KG

Vogelsanger Weg 38, 40470 Düsseldorf

Tel.: 0211 / 688148-0 E-Mail: duesseldorf@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 109,37 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 90,62 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 75,00 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 84,37 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 70,00 €

REFH Fachhelfer Stunde 56,25 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 43,75 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 101,87 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 61,25 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 112,50 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 106,25 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 138,74 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 103,12 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 71,87 €

RTFH Fachhelfer Stunde 58,12 €

RTA Azubi Stunde 48,75 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 101,87 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 61,25 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 118,75 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 92,50 €

RSSP Systemspezialist Stunde 114,37 €

RSST Servicetechniker Stunde 100,00 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 76,87 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 63,12 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 46,87 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 101,87 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 61,25 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 146,87 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 100,00 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 153,12 €

RAST Servicetechniker Stunde 125,00 €

RAFM Fachmonteur Stunde 76,87 €

RAFH Fachhelfer Stunde 61,87 €

RAA Azubi Stunde 50,62 €

RAP Planer Stunde 101,87 €

RTZ Zeichner Stunde 61,25 €

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Eislingen 
BAUER Elektroanlagen West GmbH & Co. KG

Daimlerstraße 9, 73054 Eislingen

Tel.: 07161 / 156019-0 E-Mail: stuttgart@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 114,21 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 94,63 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 78,31 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 88,10 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 73,09 €

REFH Fachhelfer Stunde 58,73 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 45,68 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 106,37 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 63,95 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 117,47 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 110,94 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 144,88 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 107,68 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 75,05 €

RTFH Fachhelfer Stunde 60,69 €

RTA Azubi Stunde 50,90 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 106,37 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 63,95 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 123,99 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 96,58 €

RSSP Systemspezialist Stunde 119,43 €

RSST Servicetechniker Stunde 104,42 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 80,27 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 65,91 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 48,95 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 106,37 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 63,95 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 153,36 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 104,42 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 159,89 €

RAST Servicetechniker Stunde 130,52 €

RAFM Fachmonteur Stunde 80,27 €

RAFH Fachhelfer Stunde 64,61 €

RAA Azubi Stunde 52,86 €

RAP Planer Stunde 106,37 €

RTZ Zeichner Stunde 63,95 €

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Halle
BAUER Elektroanlagen Nord GmbH & Co. KG

Grenzstraße 37, 06112 Halle

Tel.: 0345 / 5703-0 E-Mail: halle@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 102,97 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 85,32 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 70,61 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 79,43 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 65,90 €

REFH Fachhelfer Stunde 52,96 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 41,19 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 95,91 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 57,66 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 105,91 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 100,03 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 130,63 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 97,09 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 67,67 €

RTFH Fachhelfer Stunde 54,72 €

RTA Azubi Stunde 45,90 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 95,91 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 57,66 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 111,80 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 87,08 €

RSSP Systemspezialist Stunde 107,68 €

RSST Servicetechniker Stunde 94,14 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 72,37 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 59,43 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 44,13 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 95,91 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 57,66 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 138,28 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 94,14 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 144,16 €

RAST Servicetechniker Stunde 117,68 €

RAFM Fachmonteur Stunde 72,37 €

RAFH Fachhelfer Stunde 58,25 €

RAA Azubi Stunde 47,66 €

RAP Planer Stunde 95,91 €

RTZ Zeichner Stunde 57,66 €

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Leipzig 
BAUER Elektroanlagen Nord GmbH & Co. KG

Weißenfelser Straße 71, 04229 Leipzig

Tel.: 0341 / 4956944-0 E-Mail: leipzig@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 103,16 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 85,47 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 70,74 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 79,58 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 66,02 €

REFH Fachhelfer Stunde 53,05 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 41,26 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 96,08 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 57,77 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 106,10 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 100,21 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 130,86 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 97,26 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 67,79 €

RTFH Fachhelfer Stunde 54,82 €

RTA Azubi Stunde 45,98 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 96,08 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 57,77 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 112,00 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 87,24 €

RSSP Systemspezialist Stunde 107,87 €

RSST Servicetechniker Stunde 94,32 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 72,51 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 59,54 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 44,21 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 96,08 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 57,77 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 138,53 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 94,32 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 144,42 €

RAST Servicetechniker Stunde 117,89 €

RAFM Fachmonteur Stunde 72,51 €

RAFH Fachhelfer Stunde 58,36 €

RAA Azubi Stunde 47,75 €

RAP Planer Stunde 96,08 €

RTZ Zeichner Stunde 57,77 €

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.
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Preisliste Regiearbeiten

BAUER Elektroanlagen Nord GmbH & Co. KG

Karl-Ziegler-Straße 10, 12489 Berlin

Tel.: 030 / 2000305-0 E-Mail: berlin@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 107,41 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 89,00 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 73,65 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 82,86 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 68,74 €

REFH Fachhelfer Stunde 55,24 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 42,96 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 100,04 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 60,15 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 110,48 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 104,34 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 136,25 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 101,27 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 70,58 €

RTFH Fachhelfer Stunde 57,08 €

RTA Azubi Stunde 47,87 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 100,04 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 60,15 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 116,61 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 90,84 €

RSSP Systemspezialist Stunde 112,32 €

RSST Servicetechniker Stunde 98,20 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 75,49 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 61,99 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 46,03 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 100,04 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 60,15 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 144,23 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 98,20 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 150,37 €

RAST Servicetechniker Stunde 122,75 €

RAFM Fachmonteur Stunde 75,49 €

RAFH Fachhelfer Stunde 60,76 €

RAA Azubi Stunde 49,71 €

RAP Planer Stunde 100,04 €

RTZ Zeichner Stunde 60,15 €

Region Berlin 

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr
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Preisliste Regiearbeiten

Region Hamburg 
BAUER Elektroanlagen Nord GmbH & Co. KG

Wilma-Witte-Stieg 3, 22047 Hamburg

Tel.: 040 / 8830764-0 E-Mail: hamburg@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 104,81 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 86,85 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 71,87 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 80,86 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 67,08 €

REFH Fachhelfer Stunde 53,90 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 41,93 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 97,63 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 58,70 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

ENERGIETECHNIK GERÄTE
RTPL Projektleiter Stunde 107,81 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RTBL Bauleiter / Meister Stunde 101,82 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RTSP Systemspezialist Stunde 132,96 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RTST Servicetechniker Stunde 98,82 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RTFM Fachmonteur 68,88 €

RTFH Fachhelfer Stunde 55,70 €

RTA Azubi Stunde 46,72 € MATERIAL
RTP Planer Stunde 97,63 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.

RTZ Zeichner Stunde 58,70 €

SICHERHEITSTECHNIK ZUSCHLÄGE
RSPL Projektleiter Stunde 113,80 €

RSBL Bauleiter / Meister Stunde 88,64 €

RSSP Systemspezialist Stunde 109,61 €

RSST Servicetechniker Stunde 95,83 € Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

RSFM Fachmonteur Stunde 73,67 € Samstag

RSFH Fachhelfer Stunde 60,49 € Nachtzuschlag 30%

RSA Azubi Stunde 44,92 € Sonntagszuschlag 50%

RSP Planer Stunde 97,63 € Gesetzl. Feiertage 100%

RTZ Zeichner Stunde 58,70 €

AUTOMATISIERUNG

RAPL Projektleiter Stunde 140,75 € SONSTIGES
RABL Bauleiter / Meister Stunde 95,83 € Soweit nicht abweichend vereinbart:

RASP Systemspezialist Stunde 146,74 €

RAST Servicetechniker Stunde 119,79 €

RAFM Fachmonteur Stunde 73,67 €

RAFH Fachhelfer Stunde 59,29 €

RAA Azubi Stunde 48,51 €

RAP Planer Stunde 97,63 €

RTZ Zeichner Stunde 58,70 €

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.
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Preisliste Regiearbeiten

Schaltanlagen
BAUER Schaltanlagen GmbH & Co. KG

Stuttgarter Straße 68, 73033 Göppingen

Tel.: 07161 / 156019-0 E-Mail: schaltanlagen@bauer-netz.de

Ressource Einheit Netto-Betrag ANFAHRTEN

ELEKTROTECHNIK EDV-Nr. Einheit Netto-Betrag

REPL Projektleiter Stunde 118,77 € RANF10 Anfahrtspauschale KFZ bis 10 km pauschal pro KFZ 14,40 €

REBL Bauleiter / Meister Stunde 98,41 € RANF10-25 Anfahrtspauschale KFZ 10-25 km pauschal pro KFZ 31,20 €

REOM Obermonteur Stunde 81,44 € RANF25-50 Anfahrtspauschale KFZ 25-50 km pauschal pro KFZ 50,40 €

REST Servicetechniker Stunde 91,63 € ab 50km werden die tatsächlich gefahrenen km in Ansatz gebracht!

REFM Fachmonteur Stunde 76,01 €

REFH Fachhelfer Stunde 61,08 € RKMP Fahrkilometer PKW km 1,20 €

REA Azubi Stunde 47,51 € RKML Fahrkilometer LKW km 1,80 €

REP Planer Stunde 110,63 € Parkhausgebühren gegen Nachweis bis 20,00 € /Tag pro KFZ

RTZ Zeichner Stunde 66,51 € Zuzüglich der Fahrzeit pro Monteur zu den vereinbarten Preisen

AUTOMATISIERUNG GERÄTE
RAPL Projektleiter Stunde 159,50 € RMAG Maschinenstunde für Hilti groß Stunde 13,00 €

RABL Bauleiter / Meister Stunde 108,59 € RMAK Maschinenstunde für Hilti klein Stunde 8,00 €

RASP Systemspezialist Stunde 166,28 € RHEBE Hebebühne Stunde 75,00 €

RAST Servicetechniker Stunde 135,74 € RLAD Minilader Stunde 69,00 €

RAFM Fachmonteur Stunde 83,48 €

RAFH Fachhelfer Stunde 67,19 €

RAA Azubi Stunde 54,98 € MATERIAL
RAP Planer Stunde 110,63 € Es gelten die Brutto-Preislisten der Hersteller.
RTZ Zeichner Stunde 66,51 €

ZUSCHLÄGE

Überstundenzuschlag 25% Montag bis Freitag

Samstag

Nachtzuschlag 30%

Sonntagszuschlag 50%

Gesetzl. Feiertage 100%

SONSTIGES
Soweit nicht abweichend vereinbart:

00:00 bis 24:00 Uhr

außerhalb der normalen Arbeitszeit sowie an Samstagen, Sonn- und Feiertagen werden die folgenden 

Zuschläge berechnet (es gilt der jeweils höhere Zugschlagssatz):

18:00 bis 22:00 Uhr

06:00 bis 22:00 Uhr

22:00 bis 06:00 Uhr

00:00 bis 24:00 Uhr
Neujahrstag, Oster-, Pfingst- 
und Weihnachtsfeiertage

150% 00:00 bis 24:00 Uhr

Dem Auftrag sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen in der neuesten Fassung zugrunde gelegt, 
welche dieser Preisliste beiliegen. Alle Preise verstehen sich netto zzgl. der derzeit gültigen MwSt. 
Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preislisten.
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